UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SNV Đà Nẵng, ngày      tháng    năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc công khai thông tin các hội quần chúng

 thuộc diện xem xét giải thể

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

UBND thành phố tại Công văn số 290/UBND-SNV ngày 14/01/2026 về việc thực

hiện sắp xếp các hội quần chúng; quỹ xã hội, quỹ từ thiện trên địa bàn thành phố

Đà Nẵng.

Sở Nội vụ thành phố Đà Nẵng thông báo công khai thông tin đối với các hội

quần chúng thuộc diện xem xét giải thể theo quy định của pháp luật (Danh sách
các hội thuộc diện xem xét giải thể được công khai kèm theo Thông báo này).

Thông tin được công khai trên Cổng Thông tin điện tử thành phố Đà Nẵng

và đăng tải trên Báo, Đài Phát thanh -Truyền hình thành phố (03 lần liên tiếp) để

các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan biết, theo dõi và phản ánh thông tin

(nếu có).

Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày Thông báo được công khai, trường hợp

phát sinh ý kiến, kiến nghị, khiếu nại, tranh chấp hoặc thông tin liên quan, đề nghị

gửi về Sở Nội vụ để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố xem xét.

Hết thời hạn nêu trên, nếu không phát sinh kiến nghị, khiếu nại, tranh chấp,

Ủy ban nhân dân thành phố thực hiện các thủ tục giải thể hội theo đúng quy định

của pháp luật.

Sở Nội vụ thành phố Đà Nẵng thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa

phương và các cơ quan báo chí, Cổng Thông tin điện tử thành phố biết, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Cổng Thông tin điện tử thành phố;

- Báo và Đài PTTH thành phố;

- Lưu: VT, UBND

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

             Trương Hồng Giang

2

DANH SÁCH CÁC HỘI QUẦN CHÚNG THUỘC DIỆN XEM XÉT

GIẢI THỂ THEO QUY ĐỊNH

(Đính kèm theo Thông báo số         /TB-SNV ngày     tháng    năm 2026

của Sở Nội vụ thành phố Đà Nẵng)

STT
Hội ở Quảng

Nam

Hội ở thành phố

Đà Nẵng (cũ)

Cơ quan chủ

trì quản lý

lĩnh vực hoạt

động chính

của Hội

Lý do

1

Ban Liên lạc cựu

quân tình nguyện

Việt Lào tỉnh

Quảng Nam

Không có  Không liên hệ được

2 Không có
Hội Nữ hộ sinh TP

Đà Nẵng
Sở Y tế Không liên hệ được

3 Không có

Hội Chăm sóc sa

sút trí tuệ TP Đà

Nẵng

Sở Y tế
Không có thông tin báo

cáo

4 Không có
Hội ngoại khoa TP

Đà Nẵng
Sở Y tế

Không có thông tin,

không liên hệ được

5 Không có
Hội Phát triển sáng

tạo TP Đà Nẵng

Sở Khoa học

và Công nghệ

Không có thông tin

hoạt động của Hội

6 Không có
Hội Thương gia

TP Đà Nẵng

Sở Công

thương

Không có thông tin

hoạt động của hội,

không có báo cáo do

Chủ tịch Hội đã định

cư ở nước ngoài

7 Không có
Hiệp Hội các nhà

đầu tư TP Đà Nẵng
Sở Tài chính

Không có thông tin báo

cáo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T11:11:06+0700
	Đà Nẵng
	Võ Thị Tuyền<tuyenvt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:34:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trương Hồng Giang<giangth1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T18:58:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ NỘI VỤ<snv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T18:58:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ NỘI VỤ<snv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T18:58:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ NỘI VỤ<snv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T18:58:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ NỘI VỤ<snv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!